
Департамент образования администрации 
города Нижнего Новгорода 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 61» 

(МБДОУ «Детский сад № 61») 

ПРИКАЗ 

от « ://» 09 20/А. № 

«Об утверждении Политики в 
отношении обработки и защиты 
персональных данных» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства РФ от 
21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами» 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую Политику МБДОУ «Детский сад № 61» в отношении 
обработки и защиты персональных данных (далее - Политика). 

2. Старшему воспитателю Кулаковой М.Б. в течение 10 дней после утверждения 
разместить Политику на официальном сайте ДОУ. 

3. ТЛ ляю за собой. 

Ж.А.Денисова 


